
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

06.04.2016                                              с. Галанино                                      № 30А 

О неотложных мерах по предупреждению гибели людей при пожарах и обеспечении 

пожарной безопасности на территории Галанинского  сельсовета на весенне – летний 

пожароопасный период 2016 года 

 

В целях обеспечения пожарной  безопасности  объектов и населенных пунктов 

Галанинского  сельсовета, учитывая сложившуюся обстановку с пожарами, гибелью людей 

на пожарах и в целях подготовки к весенне-летнему пожароопасному периоду, в 

соответствии с положениями Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Федерального 

закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», руководствуясь Уставом  

Галанинского  сельсовета 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить план организационных  и технических мероприятий по обеспечению 

пожарной безопасности населенных пунктов Галанинского  сельсовета на весенне–летний 

пожароопасный период 2016 года согласно приложению 1. 

2.  Рекомендовать руководителям  учреждений и организаций независимо от форм 

собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Галанинского  

сельсовета, обеспечить выполнение предложенных мероприятий. 

3.  Провести разъяснительную работу по данному направлению с населением, 

проживающем в частном секторе. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

5.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Галанинский вестник» и подлежит размещению на 

официальном сайте Казачинского района  

 

Глава  сельсовета                                                                                            Т.Е.Ритерс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  1  

к Постановлению администрации  

Галанинского  сельсовета 

от 06.04.2016  № 30а    

ПЛАН 

организационных и технических мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

территорий и объектов в весеннее – летний пожароопасный период 2016 года 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

реализации 

Ответственные  

1 Провести сходы жителей по вопросам 

обеспечения пожарной безопасности в 

поселении, реализации принятых на них 

решений 

согласно 

графика 

сходов  

Администрация 

сельсовета 

 

2 Организация вывоза горючих материалов, 

мусора, сухой травы и т.п. на площадку 

временного хранения  ТБО  

постоянно Администрация 

сельсовета 

3 Организация очистки территорий 

предприятий, жилых домов, разрывов между 

зданиями и сооружениями, а также 

прилегающих к жилым домам и 

общественным зданиям от горючих отходов, 

мусора, сухой травы и т.п. 

апрель- май Администрация 

сельсовета 

руководители 

организаций и 

учреждений, жители 

населенных пунктов  

4 Восстановление и создание 

минерализованных полос (проведение 

опашки) вокруг  территорий населенных 

пунктов, прилегающих к лесным массивам, 

производственных организаций 

октябрь Администрация 

сельсовета 

 

5 Проведение ревизии и ремонта источников 

противопожарного водоснабжения, 

восстановление указателей мест 

расположения водоисточников  

до 15 июля Администрация 

сельсовета 

Руководители 

организации 

6 Мониторинг и подготовка перечня бесхозных 

строений, отсутствующих указателей улиц, 

номеров домов, принятие мер по сносу 

данных строений, восстановлению 

отсутствующих указателей 

до 1 июля Администрация 

сельсовета 

7 Изготовление (обновление) стендов по 

пропаганде мер пожарной безопасности в 

местах общего пользования населенных 

пунктов 

до 15 мая Администрация 

сельсовета 

9 Разработка, тиражирование и распространение 

памяток о мерах пожарной безопасности в 

быту, в том числе при пользовании открытым 

огнем на приусадебных участках в весеннее – 

летний период 

апрель Администрация 

сельсовета 

10 Обеспечение реализации мероприятий 

муниципальной программы Галанинского  

сельсовета «Защита населения и территории 

Галанинского  сельсовета от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера» 

в сроки, 

установлен-

ные 

программой 

Администрация 

сельсовета 

 


